Администрация Сростинского сельсовета
Егорьевского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17.03. 2020
                                                                          №  6
      с. Сросты

	Об утверждении  Перечня муниципальных должностей и должностей  муниципальной  службы администрации Сростинского сельсовета  Егорьевского района Алтайского края, при замещении которых  лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с п. 3 Указа Президента РФ от 18 мая 2009 г. N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Указом Президента РФ от 21 июля 2010 г. N 925
"О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 15  Федерального  закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Перечень муниципальных должностей и должностей  муниципальной  службы  администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района  Алтайского края, при замещении  которых лица, замещающие  муниципальные должности и муниципальные служащие обязаны представлять  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
           2. Признать утратившим силу постановление администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края от 12.04.2013 № 24 «Об утверждении Перечня муниципальных должностей и должностей  муниципальной  службы  администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района  Алтайского края, при замещении  которых лица, замещающие  муниципальные должности и муниципальные служащие обязаны представлять  сведения о расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

         3. Признать утратившим силу первый абзац  пункта 1 Постановления администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края от 10.12.2009 № 90 «О представлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края, и муниципальным служащим администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
         4. Обнародовать данное постановление на информационном стенде администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края.

Глава сельсовета   В.В. Бухтояров
	Утвержден

постановлением  администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района Алтайского края  от 17.03.2020 № 6

Перечень

муниципальных должностей и должностей  муниципальной  службы  администрации Сростинского сельсовета Егорьевского района  Алтайского края, при замещении  которых лица, замещающие  муниципальные должности и муниципальные служащие обязаны представлять  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

   1. Муниципальная должность
      Глава сельсовета

   2. Главная должность

      Секретарь администрации сельсовета
    3. Должности, замещение которых связано с коррупционными рисками, включая должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; осуществление контрольных и надзорных мероприятий; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, земельные и лесные участки, участки недр и так далее); управление муниципальным имуществом; осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений.